

**Uczestnicy postępowania**

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ**

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: **ZP.271.8.2021**  
Nazwa zadania: **Dostawa i dystrybucja gazu do budynków na terenie Gminy Kamienica**

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące SWZ, informujemy:

**Pytanie 1**

**Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?**

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

**Pytanie 2**

**Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?**

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

**Pytanie 3**

**Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?**

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych /lojalnościowych.

**Pytanie 4**

**Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla poszczególnych punktów poboru gazu objętych postępowaniem?**

Odpowiedź: Punkt poboru: Budynek hali sportowej w Kamienicy, Kamienica 985, 34 – 608 Kamienica - umowa zawarta na okres **od 14.10.2020 do 31.12.2021 r.** (zgodnie z zapisami umowy: „umowa zawarta na czas określony ulega przedłużeniu na czas nieokreślony, o ile obiorca nie złożył na piśmie przeciwnego oświadczenia woli w terminie co najmniej 30 dni przed upływem terminu 31.12.2021 r.)

Punkt poboru: Budynek komunalny „Lecznica” w Kamienicy, Kamienica 417, 34 – 608 Kamienica - umowa zawarta na okres **od 14.10.2020 do 31.12.2021 r.** (zgodnie z zapisami umowy: „umowa zawarta na czas określony ulega przedłużeniu na czas nieokreślony, o ile obiorca nie złożył na piśmie przeciwnego oświadczenia woli w terminie co najmniej 30 dni przed upływem terminu 31.12.2021 r.)

Punkt poboru: Szkoły Podstawowej nr 1 w Kamienicy, Kamienica 490, 34 – 608 Kamienica - umowa zawarta na czas oznaczony do dnia **31.12.2021 r.**

**Pytanie 5**

**Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?**

Odpowiedź: Punkt poboru: Budynek hali sportowej w Kamienicy, Kamienica 985, 34 – 608 Kamienica - umowa zawarta na okres od 14.10.2020 do 31.12.2021 r. (zgodnie z zapisami umowy: „umowa zawarta na czas określony ulega przedłużeniu na czas nieokreślony, o ile obiorca nie złożył na piśmie przeciwnego oświadczenia woli w terminie co najmniej 30 dni przed upływem terminu 31.12.2021 r.)

Punkt poboru: Budynek komunalny „Lecznica” w Kamienicy, Kamienica 417, 34 – 608 Kamienica - umowa zawarta na okres od 14.10.2020 do 31.12.2021 r. (zgodnie z zapisami umowy: „umowa zawarta na czas

określony ulega przedłużeniu na czas nieokreślony, o ile obiorca nie złożył na piśmie przeciwnego oświadczenia woli w terminie co najmniej 30 dni przed upływem terminu 31.12.2021 r.)

Punkt poboru: Szkoły Podstawowej nr 1 w Kamienicy, Kamienica 490, 34 – 608 Kamienica – umowa zawarta na czas oznaczony do dnia 31.12.2021 r.

Wykonawca będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy.

#### **Pytanie 6**

**Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji?**

**W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom.**

Odpowiedź: Informacja do kiedy została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji zostanie przekazana Wykonawcy wyłonionemu w postępowaniu z chwilą podpisania umowy, o ile Wykonawca zwróci się o udostępnienie takiej informacji.

#### **Pytanie 7**

**Dot. pkt 3.1 SWZ i rozdz. II ust. 7 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.**

Odpowiedź: Wskazana w SWZ ilość zakupionego paliwa gazowego ma charakter orientacyjny, w związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów pkt 3.1 SWZ i rozdz. II ust. 7 wzoru umowy.

#### **Pytanie 8**

**Wykonawca prosi o wskazanie numerów identyfikacyjnych Punktów wyjścia nadanych przez OSD dla wszystkich PPG objętych postępowaniem. Numery te winne być zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT).**

Odpowiedź: Punkt poboru: Budynek hali sportowej w Kamienicy, Kamienica 985, 34 – 608 Kamienica - nr punktu poboru 8018590365500040854125

Punkt poboru: Budynek komunalny „Lecznica” w Kamienicy, Kamienica 417, 34 – 608 Kamienica - nr punktu poboru 009424605

Punkt poboru: Szkoły Podstawowej nr 1 w Kamienicy, Kamienica 490, 34 – 608 Kamienica – nr punktu poboru 8018590365500070337735

#### **Pytanie 9**

**Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy moce umowne wskazane w kWh/h są poprawne i zgodne z aktualnie obowiązującymi mocami umownymi, które widnieją na fakturach VAT?**

Odpowiedź: Moce umowne wskazane w kWh/h są poprawne i zgodne z aktualnie obowiązującymi mocami umownymi, które widnieją na fakturach VAT.

#### **Pytanie 10**

**Czy w przypadku rozbieżności Wykonawca ma przyjąć moc umowną obowiązującą czy moc umowną wskazaną w dokumentacji postępowania? Czy Zamawiający jest świadomy, że zmiana mocy umownej odbywa się na zasadach określonych w Taryfie Operatora Systemu Dystrybucyjnego i za zgodą OSD?**

Odpowiedź: W przypadku rozbieżności Wykonawca ma przyjąć moc umowną obowiązującą.

#### **Pytanie 11**

**Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?**

Odpowiedź: Podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

#### **Pytanie 12**

**W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?**

Odpowiedź: W przypadku gdy Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD.

#### **Pytanie 13**

**Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?**

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

#### **Pytanie 14**

**Dot. załącznika nr 1 do SWZ – Wykonawca wnosi o dostosowanie formularza cenowego w zakresie opłaty dystrybucyjnej stałej (dla ppg w grupie taryfowej w5) w celu prawidłowego wyliczenia wartości oferty.**

W przypadku wyliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej zgodnie ze wzorem punkt 5.3.4. taryfy PSG Sp. z o.o. (dla grupy taryfowej W-6.1 oraz W-5.1) wartość opłaty stałej jest to iloczyn ilości mocy umownej dla punktu poboru, ilość godzin w okresie rozliczeniowym oraz stawki opłaty stałej [zł/(kWh/h) za każdą godzinę okresu rozliczeniowego]. W Państwa przypadku ilość mocy umownej w kWh/h mnożymy przez ilość dni obowiązywania kontraktu a następnie przez 24 h. Tą wartość następnie mnoży się przez stawkę Taryfy Operatora i otrzymujemy wartość opłaty stałej dla punktu poboru. W Państwa przypadku powinna być wartość (w kolumnie 3) uzyskana z wyniku: 365 dni x 24 h x moc umowna w kWh/h.

Odpowiedź: Załącznik nr 1 do SWZ został zmodyfikowany.

#### **Pytanie 15**

**Dot. rozdz. IV ust. 1 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o dostosowanie tabeli w zakresie jednostki podanej dla opłaty dystrybucyjnej stałej dla Budynek komunalny Lecznica w Kamienicy, 34 – 608 Kamienica 417 grupa taryfowa W – 3.6. Jest:**

**Opłata dystrybucyjna stała - zł/kWh/h za h, winno być: Opłata dystrybucyjna stała - zł/miesiąc.**

Odpowiedź: Rozdz. IV ust. 1 wzoru umowy został zmodyfikowany.

#### **Pytanie 16**

**Dot. rozdz. IV ust. 3 wzoru umowy – Wykonawca prosi o zmianę zapisów. Wykonawca wyjaśnia, że na etapie podpisania umowy niemożliwym jest określenie wartości umowy w podziale na lata.**

Odpowiedź: Rozdz. IV ust. 3 wzoru umowy został zmodyfikowany.

#### **Pytanie 17**

**Dot. rozdz. IV ust. 10 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o wprowadzenie dodatkowego zapisu, iż „Złożenie reklamacji nie uprawnia Odbiorcy do opóźnienia płatności, zmniejszenia kwoty płatności oraz odmowy płatności.”**

Odpowiedź: Rozdz. IV ust. 10 wzoru umowy został zmodyfikowany.

#### **Pytanie 18**

**Dot. rozdz. IV ust. 11 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o zastąpienie istniejącego zapisu: Za termin dokonania płatności uważa się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego., zapisem: Za termin dokonania płatności uważa się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.**

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w rozdziale IV pkt 11 Projektowanych postanowień umowy – załącznika nr 7 do SWZ. Zamawiający informuje, że z uwagi na fakt, iż jest jednostką sektora finansów publicznych zobligowany jest do terminowego regulowania zobowiązań pod rygorem naruszenia dyscypliny finansów publicznych.

#### **Pytanie 19**

**Dot. rozdz. VII ust. 2 wzoru umowy – Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego?**

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego.

#### **Pytanie 20**

**Dot. rozdz. VII ust. 2 wzoru umowy – Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.**

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w rozdziale VII pkt 2 ppkt 3 lit. d) Projektowanych postanowień umowy – załącznika nr 7 do SWZ. Ponadto Zamawiający informuje, iż nie będzie działał w sposób naruszający przepisy prawa.

#### **Pytanie 21**

**Dot. rozdz. VII ust. 2 pkt 3 lit. d) wzoru umowy – Wykonawca wyjaśnia, że zmiana mocy umownej jest uwarunkowana zgodą OSD, albowiem OSD zgodnie z przepisami prawa energetycznego jest obowiązane utrzymywać zdolność urządzeń, instalacji i sieci do realizacji zaopatrzenia w te paliwa lub energię w sposób ciągły i niezawodny, przy zachowaniu obowiązujących wymagań jakościowych. OSD weryfikuje wnioski o zmianę umowy w oparciu o wydane warunki przyłączenia. W przypadku gdy zawnioskowana moc umowna nie będzie zgodna z wydanymi warunkami OSD nie wyrazi zgody na zmianę mocy i odbiorca będzie rozliczany według dotychczasowej mocy umownej. Obowiązek zgody OSD wynika z obowiązujących przepisów, z tego też względu wnosimy o zmianę zapisu, aby zmiana mocy była możliwa po wyrażeniu zgody przez OSD.**

Odpowiedź: Rozdz. VII ust. 2 pkt 3 lit. d) wzoru umowy został zmodyfikowany.

#### **Pytanie 22**

**Dot. rozdz. VIII i IX wzoru umowy – Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów o karach umownych.**

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów w rozdziale VIII pkt 6 i 7 oraz w rozdziale IX pkt 2 Projektowanych postanowień umowy – załącznika nr 7 do SWZ.

#### **Pytanie 23**

**Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku).**

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD.

#### **Pytanie 24**

**W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?**

Odpowiedź: Zamawiający wyraził zgodę na pytanie nr 23.

#### **Pytanie 25**

**Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych?**

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, rozliczanie ilości dostarczanego paliwa gazowego odbywać się będzie na podstawie faktycznego zużycia zgodnie z rozdziałem IV pkt 1 Projektowanych postanowień umowy – załącznik nr 7 do SWZ.

#### **Pytanie 26**

**Czy Zamawiający jest świadomy, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej niż 12 miesięcy spowoduje to, że usługa dystrybucji dla punktów poboru będzie rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej?**

Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej doliczony zostanie odpowiedni współczynnik korygujący.

**W związku z powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na fakturze w niektórych miesiącach będą wyższe niż te przedstawione w Formularzu ofertowym / cenowym**

Odpowiedź: W dniu 25.10.2021 r. zmieniono termin realizacji zamówienia do dnia 31.12.2022 r.

#### **Pytanie 27**

**Dot. nowego ppg - Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający otrzymał powiadomienia o zakończeniu realizacji i gotowości OSD do uruchomienia dostarczania paliwa gazowego?**

**Jeśli Zamawiający nie otrzymał powiadomienia, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę otrzymania ww. powiadomienia?**

Odpowiedź: Przybliżona data otrzymania ww. powiadomienia: 19 listopada 2021 r.

#### **Pytanie 28**

**Dot. nowego ppg - Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający wykonał instalacje gazowe zgodnie z projektem budowlanym i wymogami Prawa Budowlanego?**

**Jeśli nie, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę zakończenia prac?**

Odpowiedź: Przybliżona data zakończenia robót : 19 listopada 2021 r.

Zmodyfikowana SWZ wraz z załącznikami nr 7 i 1 została opublikowana na stronie internetowej prowadzonego postępowania: : <https://bip.malopolska.pl/ugkamienica> , [www.kamienica.net.pl](http://www.kamienica.net.pl)

**Wójt**  
  
**dr Władysław Sadowski**